
 

Darovací smlouva 
č. D/2018/1/PJ 

 

 

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2055- 2078  a § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 

 

 

Jan Placák, Galerie Ztichlá klika 

Adresa (sídlo): Galerie Ztichlá klika, Antikvariát, Betlémská 10 + 14, 110 00 Praha 1  

IČO: 44839197  

jako „dárce“ 
 

a 
 

Zřizovatel: Plzeňský kraj 

se sídlem: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

zastoupený: Josefem Bernardem, hejtmanem Plzeňského kraje 

IČO: 70890366 

zastoupen příspěvkovou organizací zřizovanou Plzeňským krajem 

 

Název: Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace 

se sídlem: Pražská 83/13, 301 00 Plzeň 

zastoupená: Mgr. Romanem Musilem, ředitelem 

IČO: 00263338 

bankovní spojení: 5236311/0100 

jako „obdarovaný“ 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto darovací smlouvu. 

 

I. 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí následujícího daru: 

 

Ivan Sobotka, Portrét Léona Bloye, 1959, kvaš, papír,  

 

Hodnota daru je oceněna na: 80 000,- Kč 

 

Obdarovaný dar přijímá a nabývá v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, do vlastnictví zřizovatele, kterým je 

Plzeňský kraj,  IČO 70890366. Obdarovaný se zavazuje dar využít v souladu se svými cíli a 

posláním.  



 

 

 

 

 

Obdarovaný je v souladu s ust. § 17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, veřejně prospěšným poplatníkem. Vzhledem k poskytnutému bezúplatnému 

plnění na účely v oblasti kultury, tedy účely vymezené v  ust. § 15 odst. 1 tohoto zákona, se jedná 

o bezúplatný příjem, který je osvobozen od daně z příjmů v souladu s ust. § 19b tohoto zákona. 

 

II. 

Dárce prohlašuje, že je jediným a výhradním vlastníkem uvedeného daru, který je prost dluhů a 

faktických i právních závad či povinností. Dárce i obdarovaný prohlašují, že je jim znám stav 

předmětného daru. 

 

III. 

Obdarovaný zařadí dar do sbírky Západočeské galerie v Plzni. Dar poskytuje dárce obdarovanému 

dobrovolně. S darem dárce nespojuje žádnou protislužbu ze strany obdarovaného.     

 

 IV. 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. Ve všech otázkách, které tato smlouva neupravuje, se smluvní vztah řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží dárce a jeden 

obdarovaný. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy poslední stranou 

smluvní. 

Zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, provede obdarovaný 

ve lhůtě do 30 dnů od podpisu smlouvy.  

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a že 

obě smluvní strany souhlasí s celým obsahem. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým 

podpisem. 

 

 

V Praze dne: 5. 3. 2018    V Praze dne: 5. 3. 2018 

 

 

 

 

Dárce        Obdarovaný 


